
COPIA

C O M U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 9839 del 04/05/2021

N. 5

OGGETTO: RICONOSCIMENTO MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE AI SENSI
DELL'ART. 41, COMMA 5, DEL CCNL 16/5/2001 E RETRIBUZIONE AGGIUNTIVA CONVENZIONE DI
SEGRETERIA ART. 45 C.C.N.L. 16/5/2001

IL SINDACO

PREMESSO che in questo Comune presta servizio dall’ 1/4/2021, in qualità di Segretario Generale titolare, il Dott. Ciro
Ramunni, nominato con decreto sindacale prot. n. 7377 del 30/3/2021 ( in atti) e inquadrato in fascia “A”, come da
diposizione del Ministero dell’Interno- Dipartimento per gli Affari Interni e territoriali- Albo nazionale Segretari
comunali e provinciali ns prot. n. 7251 del 30/3/2021 ;( in atti)

VISTI :

 l'art. 41, comma 5, del CCNL sottoscritto in data 16/5/2001 che stabilisce che gli enti assicurano, nell'ambito
delle risorse disponibili e nel rispetto delle capacità di spesa, che la retribuzione di posizione del Segretario
generale non sia inferiore a quella stabilita per la funzione dirigenziale più elevata nell'Ente in base al contratto
collettivo dell'area della dirigenza o, in assenza di dirigenti, a quello del personale incaricato della più elevata
posizione organizzativa ;

 l’art. 105 del vigente C.C.N.L. in relazione alle voci da calcolare per la retribuzione aggiuntiva per
convenzione di segreteria

Preso atto del parere ARAN AFL4 (in atti), per il calcolo della retribuzione aggiuntiva, pari al 25% per segreteria
convenzionata e delle maggiorazioni della retribuzione di posizione di cui all’ art. 41, comma 4 e comma 5, del C.C.N.L.
16/5/2001;

Dato atto di riconoscere, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto delle capacità di spesa, la maggiorazione della
retribuzione di posizione di cui all’art. 41 comma 5 , cd “ galleggiamento” richiamato dall’art. 107 del vigente C.C.N.L e
la retribuzione per segreteria convenzionata, calcolata come previsto dall’art. 107, comma 3 sopra richiamato;

DECRETA

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di riconoscere, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto delle capacità di spesa, l’applicazione di quanto
previsto dall’art. 41, comma 5 del C.C.N.L. sottoscritto in data 16/5/2001 e richiamato nell’art. 107 del vigente
C.C,N.L. relativamente alla maggiorazione della retribuzione di posizione cd. “galleggiamento “ rispetto alla
retribuzione di posizione stabilita per la funzione dirigenziale più elevata e della retribuzione per la segreteria
convenzionata sede di Portoferraio -Marciana Marina di cui all’art. 45 del C.C.N.L. del 16/5/2001 così come
calcolata secondo le indicazioni di cui all’art. 107 comma 3 del vigente C.C.N.L. e in base al parere ARAN
AFL4 con le voci di seguito elencate del trattamento economico di cui all’art. 105 del C.C.N.L. stesso:

 retribuzione di posizione prevista dal vigente C.C.N.L. per Segretario Generale inquadrato in fascia “A”
di cui all’art. 107 C.C.N.L. vigente;



 maggiorazione retribuzione di posizione ai sensi dell’ art. 41, comma 5, C.C.N.L. del 16/5/2001, quale
differenza rispetto alla retribuzione di posizione stabilita per la funzione dirigenziale più elevata e
calcolata secondo le indicazioni parere ARAN AFL4;

 retribuzione di convenzione di segreteria ai sensi dell’art. 45 C.C.N.L. 16/5/2001;

3. di trasmettere il presente provvedimento all'interessato e all’Area 2 per il seguito di competenza;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito del Comune – Amministrazione trasparente.

Portoferraio, 04/05/2021

Il Sindaco
f.to Angelo Zini


